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جزئیات دو شیوه جدید پذیرش دانشجو در تحصیلات 
تکمیلی اعلام شد

گروه علمی و آموزشی-رضا نقی زاده با اشاره به شیوه های پذیرش دانشجو در مقطع تحصیلات تکمیلی گفت: قبلًا 
شیوه پذیرش دانشجو در مقطع تحصیلات تکمیلی، دو مدل بود. یک مدل از طریق دفترچه آزمون کنکور سراسری و یک مدل 
هم از طریق فراخوان های استعداد درخشان بود که بدون آزمون ولی در قالب رقابتی انجام می شد. در سال های اخیر، دو شیوه 
پذیرش جدید به شیوه های قبل اضافه شد، که یک شیوه »پذیرش استاد محور« مبتنی بر نیازهای کشور، برای »استعدادهای 
درخشان« است، پیش بینی شد که هم برای کارشناسی ارشد و هم دکتری، اساتیدی که جز دو درصد برتر جهانی هستند، بتوانند 
از ابتدا با مشخص کردن موضوع پایان نامه و رساله، دانشجوی دکتری و کارشناسی ارشد جذب کنند. این روش قبل از سال 
تحصیلی جاری به دانشگاه ها ابلاغ شده است. مدیرکل دفتر برنامه ریزی آموزش عالی افزود: همچنین در نشست معاونان 
آموزشی منتخب این شیوه مورد تاکید قرار گرفت براین اساس استاد موضوع رساله و پایان نامه را از سامانه نان انتخاب کرده و 
در شورای تحصیلات تکمیلی دانشگاه به تصویب می رساند و سپس به دانشجویان اعلام می شود آن دانشجویانی که علاقمند 
هستند با این استاد و موضوع کار کنند، می توانند با تایید استاد و رعایت ضوابط دانشگاه به عنوان دانشجو در دانشگاه مشغول 
فعالیت و پژوهش شوند. شیوه دوم نیز پذیرش استاد محور دانشجویان تحصیلات تکمیلی است که از طریق آزمون سراسری 
و سازمان سنجش پذیرش دانشجو صورت می گیرد.  پذیرش استاد محور دانشجویان تحصیلات تکمیلی، یکی از طرح هایی 
بود که توســط وزارت علوم در دوره جدید ارائه شــد و هدف آن سوق دادن جذب دانشجویان کارشناسی ارشد و دکتری به 
سمت نیاز بازار و بر مبنای تحقیقات تقاضامحور است. پیش از این آیین نامه پذیرش دکتری بدون آزمون استاد محور از سوی 
وزارت علوم ارائه شده بود.بنا بر این آیین نامه، در شیوه پذیرش استاد محور از طریق کنکور دکتری، داوطلبان متقاضی دوره های 
دکتری تخصصی بر اساس امتیازات علمی کسب نموده در مراحل اول و دوم آزمون دکتری تخصصی که توسط سازمان سنجش 
آموزش کشور برگزار می شود، برای انتخاب استاد راهنمای رساله دوره دکتری از اولویت حق انتخاب برخوردار می شوند. به 
همین منظور تمام اعضای هیئت علمی مشمول این شیوه نامه در هنگام انتخاب رشته داوطلبان دوره های دکتری تخصصی در 
دفترچه انتخاب رشته کد اختصاصی خواهند داشت تا داوطلبان بتوانند استادان راهنمای مورد علاقه خود را براساس اولویت 
انتخاب کنند.سازمان سنجش آموزش کشور، مشخصات استاد پذیرنده به همراه عنوان طرح تحقیقاتی موضوع رساله را به 
صورت یک کد رشته محل در دفترچه انتخاب رشته دکتری درج می کند. پذیرش داوطلبان براساس این شیوه نامه به صورت 
مازاد بر ظرفیت تعیین شده برای دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی است. روش کار به این صورت است که سازمان سنجش 
آموزش کشور، پس از برگزاری آزمون کتبی، بر اساس نمره کسب شده در آزمون و اولویت های انتخابی داوطلبان، به ازای 
هر کد رشته محل مربوط به شیوه استاد محور، ۴ نفر از داوطلبان را برای انجام مصاحبه و ارزیابی های علمی به دانشگاه معرفی 
می کند.پس از قبولی نهایی دانشجو، استاد پذیرنده به عنوان استاد راهنمای دوره دکتری وی خواهد بود. داوطلبانی که با استفاده 

از شیوه استاد محور پذیرفته می شوند، نباید با استاد پذیرنده دارای رابطه نسبی یا سببی باشند.

گروه علمی و آموزشــی-یک 
استارتاپ ژاپنی، طرح جاه طلبانه ای را 
برای احداث یک شهر شناور در آینده 
ارائه داده اســت که می تواند تا ۴۰ هزار 
نفــر را در خود جــای دهد و امکانات 

مورد نیاز ساکنان را تامین کند.
اســتارتاپ ژاپنی »N-Ark« از 
برنامه های خود برای احداث یک شهر 
شناور بسیار جاه طلبانه خبر داده است 
که میزبان گردشگری، امکانات پزشکی 
و حتی موشک های فضایی خواهد بود. 
 Dogen(»این شــهر که »دوگن سیتی
City( نــام دارد، بــه گونه ای طراحی 
شده اســت که با بالا آمدن آب دریا در 
اثر تغییرات آب وهوایی سازگار باشد و 
انرژی، غذا و آب مــورد نیاز برای ۴۰ 

هزار نفر را تامین کند.
محیط دوگن سیتی، چهار کیلومتر 
است. ظرفیت آن برای حدود ۱۰ هزار 
نفر ساکنان تمام وقت کافی خواهد بود 
و علاوه بر این، تا ۳۰ هزار گردشــگر 
می تواننــد هر زمانی از آن بازدید کنند. 
شکل دایره ای این شهر برای مقاومت 
کــردن در برابر آب وهــوای ناملایم و 

حتی ســونامی طراحی شده است اما 
هنوز جزئیات بیشــتری در مورد آن در 
دسترس نیست. گفته شده است که این 
پروژه در ســه منطقه مجزا ترتیب داده 

می شود. 
حلقه قابل ســکونت آن شــامل 
منطقه اصلی سکونت و یک مرکز داده 
زیر دریا است که به طور طبیعی توسط 
دریــا خنک می شــود. همچنین، این 
شــهر دارای امکانات مدیریت شهری 
و پژوهش پزشــکی و معماری شناور 
است که در خلیج مصنوعی ایجاد شده 

توسط ســاختار حلقه ای شکل ساخته 
خواهد شد. 

فضاهــای ســبز، امکانات تولید 
غذا، مدرســه ها، زمین های ورزشی، 
بیمارســتان ها، پارک ها، استادیوم ها، 
هتل ها و ادارات زیادی در دوگن سیتی 
وجود خواهند داشــت. علاوه بر این، 
اســتارتاپ N-Ark گفته است که در 
دوگن ســیتی، نوعی مــکان پرتاب و 
فرود را برای حمل ونقل موشــک در 
نظر می گیرد. مراقبت های بهداشــتی 
نیز تمرکز اصلی هســتند و ســاکنان 

می توانند به مشــاوره های پزشکی از 
راه دور و آزمایــش خــون با فناوری 
پیشــرفته برای شناسایی بیماری های 
احتمالی و همچنین، جراحی رباتیک 
و پژوهش های دارویی دسترسی داشته 
باشند. استارتاپ N-Ark، محاسبات 
خود را انجام داده است و تخمین می زند 
سالانه حدود دو میلیون لیتر آب)تقریبا 
۵۳۰ هزار گالن( مصرف  شود که نسبتا 
کم به نظر می رسد. در این شهر، سالانه 
۳۲۸۸ تن زباله دفع خواهد شد. تقریبا 
۷۰۰۰ تن غذا و ۲۲,۲۶۵,۰۰۰ کیلووات 
برق تولید خواهد شــد. برآورده کردن 
همه این نیازها قطعا کار بزرگی خواهد 
بود و جزئیات پیرامون چگونگی انجام 
دادن این کار در شهر شناور فعلا بسیار 
کم هســتند. با وجود ایــن، اطلاعات 
ارائه شــده از وجود تعــداد زیادی پنل 
خورشــیدی و امکانات پرورش مواد 

غذایی خبر می دهند.
هنــوز نمی تــوان در مورد محل 
احداث پروژه و بودجه آن صحبتی کرد 
امــا N-Ark پیش بینی می کند که این 

شهر تا سال ۲۰۳۰ قابل استفاده باشد.

گروه علمی و آموزشی-سیستم 
تعلیق تطبیقی بادی جدید برای رولز-
رویس فانتوم اسپوفک نصب شده که در 
مقایسه با نسخه استاندارد این خودرو، 
ارتفاع از ســطح زمیــن را ۴۰ میلیمتر 
کاهش داده است. اسپوفک یکی از شعبه 
های گروه نوویتک است که به صورت 
اختصاصی در زمینه سفارشــی سازی 
خودروهــای رولزرویس فعالیت می 
کند. این شرکت طی پروژه های مختلف 
مــدل های متنوعــی از رولزرویس را 
شخصی سازی کرده که هر کدام در نوع 
خود یک اثر هنری محسوب می شوند.
اســپوفک در جدیدترین پروژه 
خود سراغ رولز-رویس فانتوم رفته تا 
امضای خــود را بر تن آن حک کند. از 
رینگ های یکپارچه باشکوه آلومینیومی 
شروع کنیم که در اندازه ۲۴ اینچی و پس 
از چندین مرحله پلیش فلزی درخشان 
تر از همیشــه مانند یک جواهر درشت 

می درخشند. این رینگ ها اسپوفک اس 
پی۳ نــام دارند که تیونر در همکاری با 
برند بسیار مطرح Vossen و با فناوری 
ماشــین های CNC آن را تولید کرده 
اســت. حفره های کوچکی که محیط 
یکپارچه رینگ ها را مقداری به چالش 
کشیده اند در واقع ورودی هوا به سمت 

سیســتم ترمز برای کاهش دما هستند.
سیستم تعلیق تطبیقی بادی جدید برای 
رولز-رویس فانتوم اســپوفک نصب 
شــده که در مقایسه با نسخه استاندارد 
این خودرو، ارتفاع از سطح زمین را ۴۰ 
میلیمتر کاهش داده است. سیستم تعلیق 
مذکور ارتفاع اســپوفک را هنگامی که 

به ســرعت ۱۴۰ کیلومتر برساعت می 
رسد، به حالت اصلی)استاندارد( باز می 
گرداند. به رغم تمامی ویژگی هایی که 
توضیح داده شد، مهمترین بروزرسانی 
رولز-رویس فانتوم اسپوفک به پیشرانه 
آن مربــوط می شــود. مکانی که تپنده 
۶,۷۵ لیتری ۱۲ ســیلندر ریمپ حرفه 
ای را پشت ســر گذاشته تا ۱۱۴ اسب 
بخار بیشــتر قابل دستیابی باشد. بدین 
ترتیــب اســپوفک ۶۸۵ اســب بخار 
خروجی دارد و طــی ۵ ثانیه از حالت 
توقف به سرعت ۱۰۰ کیلومتر برساعت 
می رســد. این آمار برای مدل استاندارد 
رولز-رویس برابر با ۵,۳ ثانیه محاسبه 
شده اســت. مدل لانگ یا همان نسخه 
دارای فاصله بین محورهای طولانی تر 
فانتوم نیز با تغییرات اسپوفک این رکورد 
را در ۵,۱ ثانیه می زند که در مقایســه با 
نســخه استاندارد ۵,۴ ثانیه بازهم بهبود 

چشمگیری را نشان می دهد.

طرح جاه طلبانه ژاپن برای احداث یک شهر شناور ۴۰ هزار نفری

فانتوم اسپوفک؛ یکی از متفاوت ترین نسخه های سفارشی رولز-رویس

گــروه علمی و آموزشــی- 
»حمیدرضــا نجف پور کردی« رئیس 
موسســه صندوق ذخیــره فرهنگیان 
در مورد بازگشــت اعتماد فرهنگیان 
به ایــن صندوق که به دلیل کشــف 
اختلاس ۱۴۰۰۰ میلیارد تومانی سال 
۹۵ خدشــه دار شده بود، توضیح داد: 
ما برای برگشــت اعتماد فرهنگیان به 
این صندوق برنامه ریزی های متعددی 
داشــته ایم که به ترتیب در حال محقق 
شدن هستند. به طور کلی قشر معلمان 
و هــر عضوی از آحاد جامعه که بداند 
مسئولان کشــورش برای مطالبات و 

مشــکلات برنامه دارند و با نقشه راه 
و برنامه ریزی در صدد پاســخگویی 
هســتند، اعتمادشــان بــه عملکرد 

مسئولان جلب می شود. 
نجف پور کردی در ادامه تصریح 
کرد: زمانی که اعتماد برگردند، امید هم 
خلق می شــود. بنابراین ما با رقم زدن 
بزرگتریــن رویداد در صندوق ذخیره 
فرهنگیان تحت عنوان ارزش مالکانه 
در همین مسیر قدم برداشتیم. معتقدیم 
با این کار بخشــی از اعتمادهایی که از 

دست رفته است، برمی گردد. 
مدیرعامــل موسســه صندوق 

ذخیــره فرهنگیان ادامه داد: کســانی 
که در گذشــته، حدود ۵ سال قبل در 
صنــدوق، اتفاقات نادرســتی را رقم 
زدنــد، بــا پرونده هایی که برایشــان 
تشــکیل شد به محاکم قضایی معرفی 
شدند و احکام هم صادر شده و تاجایی 
که اطــلاع داریم همه متخلفان کیفر و 
مجازات خود را می بینند. دوست ندارم 
با بیان آن اتفاقات یادآور ناامیدی شوم 
و اتفاقا همه ما به دنبال ایجاد امید در دل 

همکاران فرهنگی خود هستیم. 
نجف پــور در ادامه تصریح کرد: 
در خصــوص مبلغی که از صندوق از 

دست رفته بود؛ در قالب بانک سرمایه، 
بــا حمایت هایی که دســتگاه قضا و 
حاکمیت انجام داده است، بخش قابل 
توجهی در مســیر بازگشــت است و 

بخشی از آن هم به ما برگشته است. 
رئیس موسســه صندوق ذخیره 
فرهنگیــان تاکید کرد: مبلغی که بانک 
ســرمایه در جریان آن تخلف از دست 
داد، عــدد بزرگــی بــود. وقتی بانک 
بدهی داشته باشــد، اصطلاحا بانک 
 مرکزی ۳۴ درصد آن بدهی را شــارژ 

می کند. 
در این حالت عدد متورم می شود. 
شــاید بپرســید جریان مبلغی که به 
صندوق برگشــت با بدهی که در حال 
حاضر در بانک و ســامانه وجود دارد، 
چیســت؟ باید گفت این عدد مربوط 
به جرایم تاخیر و… است. حاکمیت 
در این دوره جدید، با ظرفیت ســازی 
که وزیر آموزش و پرورش ایجاد کرد 
و همکاری سایر دستگاه ها، پول های 
صنــدوق ذخیره فرهنگیــان در حال 

بازگشت است. 
نجف پــور اضافه کــرد: یکی از 
ابعاد احیای بانک سرمایه که متعلق به 

صندوق ذخیره فرهنگیان است، تعیین 
تکلیف وضعیت سهام داری است. ما 
با حاکمیت در این زمینه خیلی خوب 
جلــو رفته ایــم و در مرحله تصمیم 
نهایی هستیم. به طوری که بخش قابل 
توجهی از ســهامی کــه به روش های 
ناسالمی از حقوق معلم گرفته شده و به 
 فضای دیگری رفته، در حال بازگشت 

است. 
رئیس موسســه صندوق ذخیره 
فرهنگیــان خاطر نشــان کــرد: این 
عدد چند هزار میلیارد تومان اســت، 
 بنابرایــن نوعــی ارزش محســوب 

می شود.
نجف پور کردی در پاسخ به این 
سوال که آیا ســهم دولت به صندوق 
ذخیره فرهنگیان پرداخت شده و اینکه 
دولــت در حال حاضر چقدر بدهی به 
این صندوق دارد، عنوان کرد: ســهم 
دولت در بودجه آورده شده؛ این سهم 
جزو تعهدات قطعی دولت است و قول 
پرداخت داده اند. این سهم بیش از سه 
هزار میلیارد است که هنوز به صورت 
قطعی پرداختی صورت نگرفته است. 
البته باید تاکید کنم که ما با دولت، 

مجلس و به طور ویژه با بانک مرکزی 
توافقــی را رقم زده ایم که ســه هزار 

میلیارد تومان طلب ما از دولت، تحت 
عنوان آورده نقدی در افزایش سرمایه 

بانک حساب شود و عملا با این اتفاق 
مطالبات ما وصول خواهد شد.

گروه علمی و آموزشــی-یک 
گــروه بین المللی از پژوهشــگران، از 
کشف یک سیاره غول پیکر گازی خبر 

داده اند که به دور دو ستاره می چرخد.
اسکای واکر«شــخصیت  »لوک 
 Star(»قهرمان فیلم »جنگ ســتارگان
Wars(، در ســیاره ای ســنگی به نام 
»تاتوئین«در یک کهکشــان بسیار دور 
زندگی می کرد کــه هم زمان به دور دو 
ستاره می چرخید و غروب مضاعف را 
به وجود می آورد. ستاره شناسان اکنون 
 ۱۳۳۸-TOI« یک سیاره واقعی به نام
c« کشــف کرده اند که به دور مجموعه 

ستاره های خود می چرخد.
 ۱۳۳۸-TOI ،به گفته کارشناسان
c یــک غول گازی با جــرم تقریبا ۶۵ 
برابــر جــرم زمین اســت و ۲۱۵ روز 

طول می کشــد تا به دور خورشید خود 
 ۱۳۳۸-TOI« بچرخد. پس از کشف
b« در سال ۲۰۱۹، این دومین سیاره ای 
اســت که در این منظومه شمسی دور 
یافت می شــود.هر دو ســیاره به دور 
-TOI« ستاره خود در منظومه شمسی

۱۳۳۸« می چرخند که سن آن به حدود 
۴.۴ میلیارد ســال می رسد و در فاصله 
۱۳۰۰ ســال نوری از زمین در صورت 
فلکی »سه پایه«)Pictor( قرار دارد.یک 
گروه بین المللی متشکل از کارشناسان 
»دانشــگاه بیرمنگام«، »دانشگاه لندن«، 
»دانشگاه سنت اندروز«و »دانشگاه کیل«  
یافته هــای خــود را در مقاله جدیدی 
شرح داده اند. آنها در مقاله خود نوشتند: 
ما کشف یک غول گازی را در مدار هر 
دو ســتاره یک منظومه دوتایی در حال 

کسوف گزارش می کنیم. منظومه مورد 
نظر در این مقاله، دومین منظومه ای است 

که از چندین سیاره میزبانی می کند.
هــم  و   b  ۱۳۳۸-TOI هــم 
ســتاره  »ســیاره    ،c  ۱۳۳۸-TOI
 )Circumbinary planet(»دوگانه
هستند. این نام به سیاراتی داده می شود 
که به جای یک ستاره، به دور دو ستاره 
می چرخند. پژوهشگران می گویند که 
پیشتر، وجود سیاره های ستاره دوگانه 
هنــوز به داســتان های علمی-تخیلی 
محدود بود اما در سال ۲۰۱۱ که کشف 
اولین سیاره ســتاره دوگانه موسوم به 
اعلام   )۱۶b-Kepler(»کپلر-۱۶بی«
شد، شرایط تغییر کرد.به گفته ناسا، این 
سیاره تازه کشف شده، یک غول گازی 
 b ۱۳۳۸-TOI محسوب می شــود اما

یک غول یخی مانند سیاره نپتون است. 
ســیاره c ۱۳۳۸-TOI از ستاره خود 
دورتر است و در مداری بزرگتر از مدار 
b ۱۳۳۸-TOI قرار دارد که توسط یک 
کارآموز ناسا در تابستان ۲۰۱۹ کشف 
شد.سیاره های ستاره دوگانه به سختی 
در داده ها یافت می شوند زیرا ستاره ها 
می توانند یکدیگر را تحت الشعاع قرار 
دهند و این امر، تشــخیص دادن گذر 
سیاره ای را دشوار می کند. پژوهشگران 
در این پروژه، با اســتفاده از تجهیزات 
پیشرفته نصب شده روی دو تلسکوپ 
واقــع در صحرای آتاکاما در شــیلی، 
نسبت به اندازه گیری جرم سیاره اقدام 
کردند. اگرچه آنها در انجام دادن این کار 
 c ۱۳۳۸-TOI موفق نبودند اما با کشف

به تلاش آنها پاداش داده شد.
دکتر »متیو استندینگ«، پژوهشگر 
-TOI ارشــد این پروژه گفت: سیاره

c ۱۳۳۸ یــک دوره مداری ۲۱۵ روزه 
دارد و جرم آن ۶۵ برابر بیشــتر از زمین 
اســت که تقریبا پنج برابر کمتر از جرم 
سیاره مشتری است. تاکنون ۱۲ منظومه 
شمسی ستاره دوگانه شناسایی شده اند 
اما این دومین منظومه شمسی است که 
میزبان بیش از یک ســیاره است. اولین 

 )۴۷-Kepler(»۴۷-نمونــه، »کپلــر
اســت که در مجموع ۱۴ سیاره را نشان 
می دهد.ســیاراتی که به دور دو ستاره 
می چرخند باید با کشــش گرانشی دو 
ستاره مجزا مقابله کنند. بنابراین ممکن 
اســت در معرض خطر پرتاب شدن به 
فضا قرار بگیرند. وجود سیارات ستاره 
دوگانه، این پرسش را ایجاد می کند که 
آنها در وهله اول چگونه تشکیل شده اند.

دکتر »لالیتا سایرام«، از پژوهشگران این 
پروژه گفت: سیارات در قرصی از ماده 
در اطراف یک ســتاره جــوان به دنیا 
می آیند و جرم به تدریج در ســیاره ها 
جمع می شود. قرص مواد، هر دو ستاره 
را در بــر می گیرد. همان طور که هر دو 
ستاره به دور یکدیگر می چرخند، کاری 
مانند دســت و پا زدن را انجام می دهند 
کــه قــرص نزدیک به آنهــا را مختل 
می کند و جلوی تشــکیل شدن سیاره 
را می گیرد؛ مگر در مناطقی که ســاکت 
و دور از منظومه دوتایی هستند.اگرچه 
 ۱۳۳۸-TOI تنها دو سیاره در منظومه
شناسایی شده اند اما امکان دارد در آینده 
از طریق بررسی های مشابهی که توسط 
این گروه پژوهشی صورت می گیرند، 

سیاره های بیشتری شناسایی شوند.

بازگشت بخش قابل توجهی از سرمایه  از دست رفته صندوق ذخیره فرهنگیان؛

وضعیت سهام داری معلمان 
تعیین تکلیف می شود

رئیس موسسه صندوق ذخیره فرهنگیان گفت: یکی از ابعاد احیای بانک سرمایه، تعیین تکلیف وضعیت سهام داری 
است. ما با حاکمیت در این زمینه خیلی خوب جلو رفته ایم و در مرحله تصمیم نهایی هستیم. به طوری که بخش قابل توجهی 

از سهامی که به روش های ناسالمی از حقوق معلم گرفته شده و به فضای دیگری رفته، در حال بازگشت است.

یکی از ابعاد احیای بانک ســرمایه که متعلق به صندوق ذخیره فرهنگیان اســت، تعیین 
تکلیف وضعیت سهام داری است. ما با حاکمیت در این زمینه خیلی خوب جلو رفته ایم و در 
مرحله تصمیم نهایی هســتیم. به طوری که بخش قابل توجهی از سهامی که به روش های 
ناســالمی از حقوق معلم گرفته شــده و به فضای دیگری رفته، در حال بازگشــت است. 
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کشف سیاره عجیبی که
 ۲ ستاره دارد


